Livre noir in Arch. nat. Paris. L. 177, p. 338. — Additio manu posteriori facta est.
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1 . Privilegium Philippi Augusti regis Fraiicorum in favorcm scholarium Parisiensium.

1200 [Julio?]. Besfisiaci.

Iii noinine sancle et individue Trinitatis, anien. Philippus Dei gralia Francorum rex.

Noverint universi presentes pariter et futuri, quod propter cnornie illud flagitiuni, quo

Parisius clerici siinul et laici quinque numero a quibusdam maleficis interfecti sunt, talem

justiciam faciemus, quod Tliomam ilknn tunc prepositum, de quo super omnes alios

scolares conquesti sunt, quia factum negat, in perpetuis vinculis detinebimus, in arla

cuslodia ct paupcrc viclu quandiu vixerit, nisi forte elegerit Parisius publice aque ' subire

judicium, in quo si ceciderit dampnalus erit, si liberatus fuerit, nunquam Parisius dein-

ceps vel alibi usquam in terra nostra propria prepositus nosler vel ballivus erit, nec

alibi, dum id cvitare possimus pcr rationem, nec Parisius inlrabit dc cetero. Et si per

bonam et legitimam inquisitioncm, quam commisimus duobus fideiibus nostris Gallcro

camer. et Phili|)|)o de Liviis, sine omni personarum acceptione facienda, sub adjuratione

fidei, qua chrisliani sunt quamque nobis domino suo ligio debent, et per juramentum

quod nobis feccrunl de honorc ct consilio noslro, intelligerc poluerimus quod amplius

inde facere possimus aut debeamus, sine ullo arreslamento faciemus salvo honore Dei et

nostro. De aliis aulem qui iu captione sunt pro codem forifaelo hoc faciemus, quod in

perpctuis vinculis in captione nostra eos dotinebinuis, nisi judicium aquc * subire malue-

rint et innocentiam suam Deo tesle purgare, in quo si qui ceciderint, habebinuis eos pro

dampnatis, nisi forle aliqui ex eis per bonam inquisitioncm innocentes inventi vel in culj)a

lcviore pcr inlercessioncm scolarium a caplione j)cr nos fuerint liberati. Kos autem qui

fugerunt, eo ij^so pro dampnatis habebimus, et omnes prepositos terre noslre juraro

facienuis, quod diligenter inquirenl eos, et si quem ex ois caperc poterunt, capient et

nobis mitlcnt Parisius.

I)e securilatc aulem scolarium in posterum Parisius consilio hominum nostrorum hoc

ordinavinuis, quod omnes cives Parisicnses jurare faciemus, quod si alicui scolari ab aliquo

laico injuriam ficri aliquis videril, quod supcr co testimonium perhibebil vcrilali, nec se

subslrahel aliquis ne videat. Kt si contigerit quod aliquis scolarem percusseril, nisi suj)er